PROTOKÓŁ NR 9/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 6 SIERPNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 9/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 6 SIERPNIA 2019 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś powitała przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 6 członków Komisji i przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:
1) zapoznanie się z sytuacją dotyczącą przebiegu konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach,

2) sprawy bieżące.

Poinformowała, że na posiedzenie Komisji została zaproszona Starosta Tarnogórski, którą zastąpi Wicestarosta Tarnogórski, oraz naczelnik Wydziału Edukacji, aktualnie oddelegowana do czynności związkowych, którą zastąpią pracownicy Wydziału Edukacji.
Ad. 1)
Przemysław Cichosz Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo wraz z listem otwartym nauczycieli Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach (sprawa znak BR.0012.4.7.2019).
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zadawanie pytań.

Radna Maria Ożga zapytała dlaczego ten konkurs został unieważniony, skoro wszystko było 
w porządku.
Barbara Machura Sekretarz Powiatu powiedziała, że tryb przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora placówek oświatowych reguluje ustawa Prawo oświatowe oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej.
Radna Maria Ożga wyraziła ubolewanie, że nie ma ani Starosty ani pani naczelnik.
Przybył radny Jarosław Czapla – 7 radnych obecnych.
Sekretarz Powiatu powiedziała, że Starosta jest na planowanym urlopie wypoczynkowym, naczelnik Wydziału Edukacji korzysta „ze zwolnienia związkowego”. Następnie odniosła się do kwestii konkursu mówiąc, że konkurs odbył się na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej. Wszystko odbyło się zgodnie z literą prawa. Zgodnie z § 8 ust. 1 powyższego rozporządzenia „po zakończeniu obrad komisji przewodniczący komisji niezwłocznie powiadamia organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę o wyniku postępowania konkursowego oraz przekazuje temu organowi dokumentację postępowania konkursowego”. Organ prowadzący, 
po zapoznaniu się z protokołem oraz z ofertami, w razie stwierdzenia uchybień może unieważnić konkurs. W omawianym przypadku Zarząd Powiatu stwierdził nieuzasadnione niedopuszczenie kandydata do postępowania konkursowego. Co dokładnie się stało jest zawarte w uzasadnieniu 
do uchwały nr 46/277/2019 Zarządu Powiatu Tarnogórskiego z dnia 10 lipca 2019 roku w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Tarnowskich Górach.
Radna Maria Ożga zapytała czy była skarga na tent konkurs. Poprosiła, aby od początku przedstawić kalendarium, a także o pokazanie radnym skargi z dnia 2 lipca.
Sekretarz Powiatu powiedziała, że w dniu 2 lipca obecna dyrektor ZSTiO złożyła skargę na tryb pracy komisji konkursowej oraz wynik konkursu na dyrektora ZSTiO, który odbył się 28 czerwca 2019 roku. W skardze jest poruszona kwestia nie dopuszczenia kandydatki do postępowania konkursowego oraz kwestia braku bezstronności niektórych członków komisji wobec kandydatki.
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby Sekretarz Powiatu przedstawiła treść uzasadniania 
do uchwały Zarządu Powiatu. Jest to istotny dokument i szczegółowo opisuje wątpliwości, jakie miał Zarząd Powiatu.
Sekretarz Powiatu przedstawiła istotne fragmenty uzasadniania do uchwały nr 46/277/2019 Zarządu Powiatu Tarnogórskiego z dnia 10 lipca 2019 roku w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach.
Radna Maria Ożga zapytała kiedy do Zarządu Powiatu wpłynęła informacja o rzekomej stronniczości komisji konkursowej. Czy był sygnał dyrektora bądź wicedyrektora w tym temacie? Z tego co wiadomo radni otrzymali informacje, że dyrektor ZSTiO w dniu 24 czerwca 2019 roku w obecności wicedyrektora szkoły poinformowała Starostę Tarnogórskiego o możliwości wpływania na delegatów 
i ustawienia konkursu oraz poprosiła o pomoc prawną. Czy Zarząd Powiatu zareagował?
Sekretarz Powiatu powiedziała, że nie posiada takich informacji.
Radna Maria Ożga powiedziała, że jest na sali osoba, która otrzymała taką informację. Jest pani dyrektor, która wie z kim rozmawiała.
Aleksandra Dawid Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących powiedziała, 
że rozmawiała ze Starostą Tarnogórskim i Krzysztofem Łozińskim członkiem Zarządu Powiatu.
Radna Maria Ożga zapytała czy została sporządzona notatka z tego spotkania. Konkurs odbył się 
28 czerwca, a 24 czerwca Zarząd Powiatu już wiedział o rzekomych nagraniach i stronniczości tej komisji.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że Komisja spotkała się dziś w temacie, 
o którym wspomniała Przewodnicząca. Stanowisko Zarządu Powiatu zostało zaprezentowane przez Sekretarza Powiatu. Wszystkie tematy dotyczące unieważnienia zostały zawarte w uzasadnieniu, które było przed chwilą przedstawione. Starosta Tarnogórski dzisiaj jest reprezentowana przez Wicestarostę, natomiast Przewodnicząca Komisji konkursowej jest reprezentowana przez pracownika Wydziału Edukacji. Jeśli są pytania do członków komisji proszę je do nich kierować.
Radna Maria Ożga powiedziała, że „pan też jest członkiem Zarządu Powiatu”.

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję 
o unieważnieniu konkursu.
Radna Maria Ożga stwierdziła, że dopiero 10 lipca 2019 roku, po tak zwanej aferze.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że uzasadnienie zostało przeczytane. Nie wie czy była afera, czy nie było afery. Sprawa podobno badana jest przez organy.
Radna Maria Ożga zapytała przez „jakie organy”.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział: „trudno mi jest powiedzieć”.
Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że może odnosić się do tego, co zostało przytoczone w uzasadnieniu do uchwały Zarządu Powiatu z 10 lipca 2019 roku. Konkurs został ogłoszony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 
28 czerwca, następnie pani dyrektor „Mechanika” złożyła odwołanie od tego rozstrzygnięcia. Zarząd Powiatu pochylił się nad tą dokumentacją i konkurs został unieważniony. Dodał, że nie będzie odnosił się do tego, co dzieje się w Internecie, ani do nagrań, które do niego nie wpłynęły, ani plotek. Może jedynie się odnieść do dokumentów, z którymi miał styczność. A te dokumenty są ogólnodostępne, ponieważ są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Nie rozumie atmosfery sensacji 
i skandalu wokół tego konkursu. Dodał, że dwa konkursy zostały unieważnione przez Zarząd Powiatu. Drugi konkurs dotyczył powołania dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego i jakoś wokół tego konkursu nikt afery nie robi. Zarząd Powiatu wywiązał się ze swoich obowiązków w sposób prawidłowy.
Radna Maria Ożga zapytała czy wszystko jest w porządku czy wszystko było zgodnie z prawem. 
Po to została zwołana ta Komisja, aby to ustalić. Radni chcą wiedzieć.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że też chciałaby to ustalić, dlatego komisja wysłuchuje odpowiedzi osób, do których pytania zostały skierowane.
Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących powiedziała, że Zarząd Powiatu unieważnił konkurs i wykazał wyraźnie, że członkowie komisji, czyli osoby, które powinny bardzo dobrze znać przepisy prawa oświatowego, nie wywiązali się ze swojej powinności, więc Zarząd Powiatu podjął decyzje, że konkurs został unieważniony. Tylko rodzice – delegaci na konkurs mogą nie znać przepisów prawa oświatowego. Natomiast wszyscy pozostali członkowie te przepisy powinni doskonale znać. Jakie konsekwencje służbowe wyciągnie Zarząd Powiatu względem pracowników, którzy na takie niedopełnienie swoich obowiązków pozwolili? Nie są to osoby świeżo zatrudnione, ani pracujące bardzo krótki czas, żeby taka sytuacja mogła się pojawić.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że to pytanie trzeba skierować bezpośrednio do Starosty, ponieważ jest pracodawcą, ewentualnie pani Sekretarz udzieli w tym temacie wyjaśnień.
Sekretarz Powiatu powiedziała, że dyrektor oskarża członków komisji konkursowej, a dobrze wie, 
kto wybiera członków komisji, kto ich desygnuje do pracy w komisji, są tam przedstawiciele zarówno organu prowadzącego, nadzoru pedagogicznego, rady pedagogicznej. To nie jest grono, które bierze się znikąd. Odbyło się glosowanie i 9 głosami oferta została odrzucona. Inne organy będą badały czy rzeczywiście komisja pracowała w sposób prawidłowy czy nie.
Radny Michał Sporoń powiedział, że w zeszłej kadencji, jako Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu, brał udział w pracach komisji konkursowych. Dodał, że nie wie czy nie powinien być wykluczony z tego posiedzenia Komisji, ponieważ jest nauczycielem. Wie jak ta procedura przebiega. Spotkało się 12 osób w komisji, są dwie kandydatury. Na początku posiedzenia komisji konkursowej kandydaci zostali zaproszeni na powitanie, później poproszono o wyjście 
z posiedzenia komisji. Komisja sprawdzała dokumenty obydwu kandydatek i po 40 minutach kandydaci zostali poinformowani, że jedna z kandydatek została dopuszczona do dalszej procedury, czyli rozmowy kwalifikacyjnej. Analiza dokumentów odbywa się bezpośrednio na posiedzeniu komisji konkursowej. Kto ma być pociągnięty do odpowiedzialności z pracowników Starostwa? Nie można wcześniej niczego sprawdzić, koperty otwiera się dopiero podczas posiedzenia komisji konkursowej. Dodał, że zaskoczyło go, „czemu tak komisja, kiedy nad tym debatowała nie podjęła decyzji 7 do 5 tylko 9 do 3. Czyli znaleźli te uchybienia i te uchybienia nie były związane tylko ze szkolą 
tzw. „Mechanikiem”, ale i „Sempołowską”, czyli uchybienia były”. Następnie komisja po rozmowie 
z kandydatką przeprowadziła głosowanie tajne, w wyniku którego wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora. Obie kandydatki odwołały się od uchwały Zarządu Powiatu. Oczywiście druga kandydatka też jest zdziwiona, że po mimo takiego przebiegu konkursu nie została dyrektorem. Ta uchwała, która została sensownie uzasadniona jest tak naprawdę ukłonem w stronę obecnego dyrektora. Dodał, 
że dobiegają do niego głosy, że konflikt w tej szkole jest większy. Jaki jest konflikt w tej szkole? 
Co zrobić, żeby dało się tam pracować? Jeśli ogłosi się jeszcze raz konkurs i wystartują te same kandydatki, to nie ma rozwiązania na ten konkurs. Obojętnie, która z tych dwóch osób wygra zawsze będzie podejrzenie o nieobiektywność. Co zrobić, żeby zlikwidować konflikt w „Mechaniku” i dlaczego on jest. Za 3 tygodnie rozpocznie się trudny rok szkolny i trzeba coś zrobić, aby jedna i druga strona nie tylko wyszła z twarzą, ale i umiała współpracować. Następnie zwrócił uwagę, że w ostatnim akapicie uzasadnienia do uchwały nr 46/277/2019 Zarządu Powiatu z dnia 10 lipca 2019 roku pojawia się element nieobiektywności. Chciałby usłyszeć zapisy tych rozmów. Czy te taśmy są prawdziwe czy nie? Czytając uzasadnienie do przedostatniego akapitu pomyślał, że decyzja o unieważnieniu konkursu jest decyzją salomonową, ale zaniepokoił go ostatni akapit.
Radna Maria Ożga powiedziała, że również zwróciła uwagę na ostatni akapit. Gdyby było wiadomo, 
że jest jakiś konflikt, to „jako radni powinniśmy zareagować, żeby nie doszło do takiej sytuacji”. Dodała, że to ją martwi.
Radny Michał Sporoń powiedział, że komisja konkursowa jest liczną komisją, zaskoczeniem był stosunek głosów 9 do 3 podczas głosowania nad spełnieniem wymogów formalnych. Czy sprawdzanie dokumentów w poprzednich konkursach rzeczywiście wyglądało tak szczegółowo?

Radna Maria Ożga zapytała radnego Michała Sporonia czy wie, co to jest manipulacja? Łatwo można manipulować grupą.
Radny Michał Sporoń zapytał czy wiadomo, kto zmanipulował. 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, ze z uwagi na nieobecność dwóch osób, które zostały zaproszone na posiedzenie Komisji, a szanuje prawo do urlopu i do potrzeby wykonywania obowiązków związanych z wykonywaniem prac w związku zawodowym, proponuje, aby Komisja złożyła wniosek do Zarządu Powiatu o wystąpienie do Przewodniczącej Komisji konkursowej 
o przygotowane, w trybie pilnym, pełniej informacji na temat konkursu. Argumentuje to tym, 
że uzasadnienie do uchwały Zarządu Powiatu jest „miażdżące” i dotyka szeregu nieścisłości 
i rozbieżności ze stanem faktycznym i stanem prawnym. A także, aby Komisja złożyła wniosek 
do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego przedstawienia przez Zarząd Powiatu informacji dotyczącej procedury konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły.
Radny Krzysztof Łoziński powiedział, że jednocześnie jest członkiem Komisji oraz członkiem Zarządu Powiatu i w związku z tym, że sam do siebie nie może wniosku kierować nie będzie brał udziału 
w głosowaniu.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Wicestarosta również zgłosił, że nie będzie brał udziału 
w głosowaniu.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie wniosek w sprawie przygotowania informacji na temat konkursu (załącznik nr 2).

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu odnosząc się do słów radnej Marii Ożgi, jako funkcjonariusza publicznego, oświadcza że Zarząd Powiatu nie dopuścił się żądnej manipulacji 
w kwestii powołania swoich przedstawicieli do komisji jak również jakimkolwiek etapie postępowania. „Proszę, aby pani nie używała takich słów. One są nieuprawnione i niewłaściwe”. Zarząd Powiatu unieważnił konkurs, mimo, że miał wiele wątpliwości, ale miał do tego prawo. W tej chwili wszystko jest w kwestii nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego i ewentualnie innych służb, które najprawdopodobniej przyglądają się tej sprawie.
Radna Maria Ożga powiedziała, że chciała zadać jedno pytanie Zarządowi Powiatu, ale dziś nie jest obecna pani Starosta ani Przewodnicząca Komisji konkursowej, jednocześnie naczelnik Wydziału Edukacji więc nie ma komu zadać konkretnych pytań. Z uwagi na to, że członek Zarządu Powiatu Krzysztof Łoziński wiedział o rzekomej stronniczości komisji konkursowej już w dniu 24 czerwca, dlatego zadała pytanie czy o tym fakcie wiedział i dlaczego Zarząd Powiatu nie zagregował. Nie oskarża Zarządu Powiatu, tylko zadaje pytanie.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że należy przegłosować jeszcze jeden wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że przemyślał to i punkt dotyczący konkursu zostanie wprowadzony na najbliższą sesje. Poprosi o przygotowanie wyczerpujących materiałów. Dodał, 
że wycofuje propozycję wniosku.
Radny Michał Sporoń powiedział, że zajęcia w szkole zaczną się 2 września. Co teraz? Czy czekany na orzeczenie sądu administracyjnego?
Sekretarz Powiatu powiedziała, że w zaistniałej sytuacji Zarząd Powiatu powołał na pełniącego obowiązki dyrektora placówki obecnego wicedyrektora ZSTiO. Zgodnie z prawem można powierzyć na okres nieprzekraczający 10 miesięcy pełnienie obowiązków osobie z grona nauczycieli bądź wicedyrektorowi.
Radna Maria Ożga zapytała czy funkcjonowanie szkoły jest zagrożone.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że funkcjonowanie szkoły nie jest zagrożone. Na ten moment został powołany pełniący obowiązki dyrektora wicedyrektor tejże szkoły i tu również Zarząd Powiatu nie dopuścił się żadnej manipulacji ani bezprawia. Jest to zapis ustawowy, który został wypełniony. Natomiast nie wiadomo, jakie decyzje podejmie nadzór wojewody, czy unieważnienie konkursu przyjmie czy zaneguje. Jeśli unieważni uchwałę wtedy automatycznie kandydatka, która wygrała konkurs zostaje z automatu dyrektorem placówki. Jeżeli uchwała nie zostanie zakwestionowana przez nadzór prawny, Zarząd Powiatu wyznaczy nowy termin konkursu. Wyłoni 3 przedstawicieli organu prowadzącego szkołę. Kandydat, który wygra konkurs zostanie dyrektorem szkoły, chyba że wystąpią sytuacje, o których trudno dziś rozmawiać bo to są sprawy hipotetyczne. Na tą chwilę Zarząd Powiatu nie dopuścił się żadnego bezprawnego odziaływania 
na kogokolwiek.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wniosek który został wystosowany do Przewodniczącej komisji konkursowej wiele wyjaśni. Kolejne kwestie będą rozwiązywane na sesji Rady Powiatu.
Radna Maria Ożga zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącej Komisji i Przewodniczącego Rady czy nie wypadałoby zapytać Zarządu Powiatu o informacje dotyczące spotkania 24 czerwca.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w piśmie do Starosty dotyczącym przygotowania materiałów, doprecyzuje jakie informacje ma przedstawić. Jeśli radni mają sugestie, to chętnie ich wysłucha.
Radna Maria Ożga powiedziała, że z materiałów przekazanym radnym wynika, że 24 czerwca br. 
w obecności wicedyrektora dyrektor ZSTiO poinformowała Starostę o możliwości wpływania 
na delegatów i ustawienia konkursu. Chciałaby wiedzieć czy Zarząd Powiatu rzeczywiście uzyskał taką informację i co zostało zrobione w tym temacie. Komisja ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu powinna takie pytanie zadać.
Przewodniczący Rady Powiatu sugeruje, aby z takim wnioskiem Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu.
Przewodniczący Komisji powiedziała, że można rozszerzyć wniosek i poprosić do taką informację.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że ze słów radnej Marii Ożgi wynika, 
że Zarząd Powiatu jest wszechmogący i o konkursie w zasadzie mógł sam rozstrzygnąć, bo coś wiedział i mógł sterować całą komisją. Zarząd Powiatu jedynie desygnuje przedstawicieli organu prowadzącego do komisji. Po rozstrzygnięciu konkursu Zarząd Powiatu nie zgodził się z tym rozstrzygnięciem. Jeśli radna ma wątpliwości, co do rzetelności Zarządu Powiatu, to prosi, aby to zgłosić właściwym organom.
Sekretarz Powiatu powiedziała, że ma wrażenie ze zapomina się o przepisach Prawa oświatowego 
i rozporządzenia, które było wcześniej przywoływane. One jasno precyzują jak wygląda tryb postępowania konkursowego, jaki jest skład komisji oraz jakie kompetencje w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 10 czerwca br. powołał komisję konkursową z pośród osób wskazanych przez różne gremia wskazane w rozporządzeniu. Członkowie komisji w trakcie trwania konkursu podpisują, pod groźbą odpowiedzialności karnej, oświadczenie o swojej bezstronności. Zarząd Powiatu przed konkursem nie miał możliwości podjęcia żadnych działań. Prawo nie przewiduje unieważnienia konkursu przed rozpoczęciem posiedzenia komisji konkursowej.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kiedy można się spodziewać rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody. Czy jest jeszcze jakaś procedura odwoławcza?
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu poprosił, aby Sekretarz Powiatu przypomniała, że Zarząd Powiatu powołał wicedyrektora na pełniącego obowiązki dyrektora ZSTiO.

Sekretarz Powiatu powiedziała, że faktycznie Zarząd Powiatu powołał osobę pełniąca obowiązki dyrektora na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy lub do czasu wyłonienia kandydata, jeśli wszystkie procedury się zakończą. Na chwilę obecną nie zostało jeszcze wszczęte postępowanie nadzorcze, ponieważ sam z siebie Wydział Nadzoru Prawnego nie bada uchwał Zarządu Powiatu, bada tylko uchwały Rady Powiatu. Nie otrzymano żadnego sygnału, że jest badana ta uchwała. Natomiast wpłynęła skarga drugiej kandydatki, która wygrała postępowanie konkursowe, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę Zarządu Powiatu. Nie jest w stanie podać terminu zakończenia postępowań.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu ponownie podkreślił, że nie ma niebezpieczeństwa dla szkoły. Została powołana osoba pełniąca obowiązki dyrektora, która jest kompetentna i przygotowana. Zachęca nauczycieli, aby wspomóc dyrektora w przygotowaniu do nowego roku szkolnego i w okresie do rozstrzygnięcia nowego konkursu.
Ad. 2)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Sporządziła: 
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